Quocirca Venerabili fratri Ioanni Baptistae, Episcopo Nolanensi mo
derno et pro tempore existenti nostro et Apostolicae Sedis in Regno Poloniae 
Nuntio, per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipse per se vel 
alium seu alios, ubi et quando opus fuerit, et quoties super hoc pro parte 
Archiepiscopi praedicti fuerit requisitus, praesentes litteras et in eis con
tenta quaecumque, solemniter pubblicane, dictoque Archiepiscopo in prae
missis efficacis defensionis praesidio assistens, faciat easdem praesentes ab 
omnibus, ad quos spectat, inviolabiliter observari; ipsumque Archiepiscopum 
illarum commode et effectu pacifice frui et gaudere, non permittens illum 
desuper a quocumque quavis auctoritate quomodolibet indebite molestari. 
Contradictores quoslibet et rebelles per sententias, censuras, poenas ecclesias
ticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postposita, com
pescendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

Non obstante felic. record. Bonifacii Papae V ili , Praedecessoris nostri, 
de una et in Concilio generali edita duabus diaetis, dummondo ultra tres 
diaetas aliquis auctoritate praesentium ad iudicium non trahatur, aliisque 
constitutionibus, et ordinationibus Apostolici^, certerisque contrariis quibus
cumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annuîo Piscatoris, die XX Martii 
MDCXXIII, Pontificatus Nostri Anno III.

Ex opere musivo in Basilica S. Pauli 
R o ma e

URBANUS PP. Vili
(6. V ili,29.IX. 1623 — 29.VII.1644)

f l o r e n t i n u s
(Maffeo Barberi ni )

D O C U M E N T A  U R В A N 1 1 PP.  V I I I

3 7 7 .
Romae, 10 . II . 1624

Urbanus V ili Sigismundo Regi Poloniae scribit, ut contra Pseudoepiscopo s 
ruthenos procedat, ne leges contra Unitos santiant.

ASV, Epistolae ad Principes, vol. 37, fol. 327-328v, nr. 325 (reg. chart).
Bibl. Vat., Barb, lat., v. 2193, fol. 186v-187 (reg. perg.).
T h e in e r , Vet. M on . Poi. et Lit., vol. III, p. 371-72.
W e l y k y j  A. G., S. Jasaphat - Hieromartyr, vol. I, p. 25, nr. 9.

diarissimo in Christo filio nostro Sigismundo,
Poloniae, et Sueciae Regi Illustri.

Regem hortatur contra Pseudopatriarcham Hierosolimitanum105, caete- 
rosque Pseudoepiscopos ruthenos, qui contra Unionem novas leges identidem 
sanciant.

URBANUS PP. VIII-s. Charissime in Christo fili noster, salutem, etc.
Inimici nostri non dormiunt, et discordiarum pater zizania serit, ut in 

ecclesiastica vinea pro frumento oriantur tribuli, et pro hordeo spinae. Par 
est, Nos non minore diligentia venenatos stirpes evellere, et inutiles ramos 
amputare. Sylvescerent alioquin omnes regiones, et quae Paradisus Domini 
esse debent, fient paulatim seminaria venenorum, et pascua draconum. Id 
autem quam facile in Russia contingere possit, praesentes miseriae docent. 
Inde enim infensa Catholicae Religionis hostis schismatica haeresis impiorum 
dogmatum monstra in finitimas provincias immittit, et nuper in Cosaccorum 
Concilia subdole irrepens, fortissimorum militum viribus armata propugnare 
audet causam Satanae, et orthodoxae veritati excidium minitari.